
 

 
 

 

 

HOCHTAUNUSKREIS – DER KREISAUSSCHUSS 
FACHBEREICH SCHULE UND BETREUUNG 
 
 

 
 

Landratsamt | Postfach 19 41 | 61289 Bad Homburg v.d.H. 
 

 
Taunusgymnasium 
 
Königstein im Taunus 
 
Per E-Mail 

  
 
 
 
 
 

Az.: 40.00.01 
 

17. November 2020 

 
 
 

Einsatz zusätzlicher Busse für Schüler/innen 

Sehr geehrte Damen und Herren,  

durch die Anpassung der Unterrichtszeiten der Adolf-Reichwein-Schule und der Christian-Wirth-

Schule sowie der Erweiterung des Bus-Angebotes durch den Verkehrsverband Hochtaunus (VHT) 

seit den Herbstferien, konnte eine merkliche Entlastung des öffentlichen Nahverkehrs erreicht wer-

den. Dies gibt dem Hochtaunuskreis als Schulträger die Möglichkeit, weitere verbleibende kritische 

Verbindungen punktuell zu betrachten.   

Um eine weitere Entzerrung der Situation an den Haltestellen und in den Bussen zu erreichen, hat 

sich der Schulträger entschieden, ab dem 23.11.2020 zunächst befristet bis zum Beginn der Oster-

ferien zusätzliche Fahrten des freigestellten Schülerverkehrs anzubieten. Im Gegensatz zu den 

Fahrten des öffentlichen Nahverkehrs dürfen nur Schüler/innen diese Busse nutzen und sie werden 

weder im Internet noch an den Haltestellen veröffentlicht. Deswegen bitten wir Sie Ihre Schüler/innen 

über diese Fahrten zu informieren. Ihre Schulen betreffen folgende zusätzliche Fahrten:  

Bus verkehrt an Schultagen:  

Oberems Wüstemser Straße 06:55 

Oberems Post 06:56 

Oberems Am Pol 06:57 

Glashütten Dornsweg 07:00 

Glashütten Am Brünnchen 07:01 

Glashütten Kirche 07:02 

Schloßborn Friedhof 07:06 

Schloßborn Ringstraße 07:07 

Königstein Theresenstraße 7:21A 

Königstein Kreisel 7:27A 

Königstein Bischof-Kaller-Straße 07:29 
A: Bedient Haltestelle nur zum Ausstieg 

Der Bus hält an denselben Positionen wie der öffentliche Nahverkehr Richtung Königstein. Der Bus hält nur an den oben genannten Haltestellen. 

 

 

 



 – 2 – 

 

Bus verkehrt an Schultagen:  

Oberursel Adenauer Allee 06:47 

Oberursel Feldbergschule 06:49 

Oberursel An der Heide 06:50 

Stierstadt Zollhaus 06:51 

Oberhöchstadt Waldsiedlung 06:52 

Oberhöchstadt Hohenwald 06:53 

Oberhöchstadt Kirche 06:55 

Kronberg Berliner Platz 07:01 

Kronberg Gartenstraße 07:02 

Kronberg Viktoriastraße 07:03 

Kronberg Königsteiner Straße 07:05 

Kronberg Falkensteiner Stock 07:07 

Falkenstein Taunusgymnasium 7:11A 

Königstein Kreisel 7:14A 

Königstein Bischof-Kaller-Straße 7:15A 

Schneidhain Am Fliederbusch 07:25 

Königstein Bischof-Kaller-Straße 7:28A 

Königstein Kreisel 7:31A 

Königstein Stadtmitte 07:34 
 

A: Bedient Haltestelle nur zum Ausstieg 

Der Bus hält an denselben Positionen wie der reguläre öffentliche Nahverkehr Richtung Königstein (am Taunusgymnasium Haltestelle in der Falken-

steiner Straße, erste Anfahrt Kreisel & Bischof-Kaller-Straße Halteposition in Fahrtrichtung aus Königstein). Der Bus hält nur an den oben genannten 

Haltestellen. 

Bus verkehrt an Schultagen 

Oberreifenberg Siegfriedsiedlung 07:02 

Oberreifenberg Steinbruch 07:03 

Oberreifenberg Kirche 07:04 

Niederreifenberg An der Weilquelle 07:06 

Königstein Stadtmitte 7:18A 

Königstein Taunusgymnasium 07:23 
A: Bedient Haltestelle nur zum Ausstieg 

Der Bus halt an denselben Positionen wie der reguläre öffentliche Nahverkehr Richtung Königstein. Der Bus hält nur an den oben genannten Halte-

stellen. 

 

 

 

 

 

 

 



 – 3 – 

 

Bus verkehrt an Schultagen (nicht an letzten Schultagen vor den Ferien und Tagen der Zeugnisvergabe) 

Königstein Taunusgymnasium 12:55 

Kronberg Falkensteiner Stock A12:59 

Kronberg Königsteiner Straße A13:00 

Kronberg Jaminstraße A13:01 

Kronberg Gartenstraße A13:02 

Kronberg Berliner Platz A13.04 

Oberhöchstadt Kirche A13:10 

Oberhöchstadt Höhenwald A13:11 

Oberhöchstadt Waldsiedlung A13:12 

Stierstadt Zollhaus A13:14 

Oberursel An der Heide A13:15 

Oberursel Feldbergschule A13:16 

Oberursel Adenauer Allee 13:18 
A: Bedient Haltestelle nur zum Ausstieg 

Der Bus hält an der Haltestelle direkt bei dem Taunusgymnasium. Der Bus hält nur an den oben genannten Haltestellen. 

 

Das Vorliegen eines gültigen Fahrausweises wird natürlich vorausgesetzt.  

Wie der VHT Ihnen schon angekündigt hat, wird es ab dem Fahrplanwechsel Mitte Dezember zu 

einer weiteren Anpassung des öffentlichen Verkehrs kommen.  

Mit freundlichen Grüßen 

Gez. 

Hense 


